
 
4 6 5 

3 

 
8 

 

7 

9 10 
11 

12 

 
13 

14 

 

24 

 
 
 

25 

 

 

1 

 

 

2 

 
 
 

 

26 27 

 
 
 

 

15 

 

16 

 
 

 
18 

 
 
 
 
 

 

 
17 19 

23 

 
22 28 29 

30
 

 
 
 
 

 

 
DES. 

VISTO 

DATA 

08-04-05 

RUBRI. 
HELDER 
SILVA 

 

DESIGNAÇÃO: 

MONTAGEM 

APLICAÇÃO: 

CNG - FL 

APROV.  
 
 

ESTARREJA - PORTUGAL 

DES. Nº 

ESC. 

0643 

1 / 10 



 

 

 

Posição 

 

Referencia 

 

Designação 

MODELO 

 
CV130ICJI 

 
CV220 

1 MPPLAIVC5400300 FRONTAL DE GAVETA PEQUENO/CNG 4 7 

2 MPPLAIVC5400200 GAVETAS INFERIORES 1 1 

3 MPPLAIVC5400100 GAVETAS SUPERIORES 3 6 

4 MPSMFAPO5000100 PÉS NIVELADORES P/FRIGORIFICO 2 2 

5 TI0010000210 CHAPA FIXAÇÃO COMPRESSOR (ALHETAS) 2 2 

6 MPSMFAPO1000100 SILENT BLOCKS DE COMPRESSOR 4 4 

7 TI0130000130 BASE COMPRESSOR L54 1 1 

8 MPPARREB1000300 REBITE AL 5X10 6 6 

9 N/A PORCA DO CONDENSADOR DE ARRANQUE --- --- 

10 N/A CONDENSADOR DE ARRANQUE (VEM COM COMPRESSOR) --- --- 

11 MPCOM2R11006100 COMPRESSOR SAMSUNG MSA151H-L1A (R134A) 1 --- 

11 MPCOM2R61001501 COMPRESSOR HTK80AA (R600) 1 --- 

11 MPCOM2R11006300 COMPRESSOR SAMSUNG MSA170H-L1G (R134A) --- 1 

11 MPCOM2R61001601 COMPRESSOR HTK12AA (R600) --- 1 

12 MPPLAVAR1001300 SUPORTES DE CONDENSADOR DE ARAME 4 4 

13 MPCABALM1000100 CABO ALIMENTAÇÃO EU H05VV-3G0,75 1,5M BR 1 1 

14 MPCOBFIL1000101 FILTRO DE 12Gr.XH7 4,9x2,1MM 1 1 

15 MPPARPAR1000200 PARAFUSO ZINCADO 5/8X8 C/MEN C/RECARTIL 4 4 

16 MPARACON5400200 CONDENSADOR CHAPA 400X8 (F140/C130) (*) 1 --- 

16 MPARACON5400801 CONDENSADOR ARAME 1000MMX21 TUBOS F330/C --- 1 

17 MPCABLIG5401100 CABLAGEM CNG130VIP COMPRESSOR TECUMSEH 1 --- 

17 MPCABLIG5400200 CABLAGEM PARA CNG220VIP COMPRESSOR TECUM --- 1 



 

 

 

Posição 

 

Referencia 

 

Designação 

MODELO 

 
CV130ICJI 

 
CV220 

18 TI02200008900 BASE PAINEL VIP CZ C/RASG TERM 1 --- 

18 TI02200009500 BASE PAINEL VIP BR C/RASG TERM --- 1 

19 TISERFRO5406200 SRG "INFRICO" P/FR COM/LED/TERM VIP CZ 1 --- 

19 TISERFRO5418000 SRG "INFRICO" P/FR COM/LED/TERM VIP BR --- 1 

20 MPTERNEG5400102 TERMOSTATO FSTB KXF31A1-Z (SUPER) 1 1 

21 MPPLALED0030000 LED LARANJA 1 1 

22 MPPLALED0040000 LED VERMELHO 1 1 

23 MPPLALED0050000 LED VERDE 1 1 

24 MPPARPAR1001200 PARAFUSO CQ PH 7/8X10 C/RECARTILHA 2 2 

25 ---- PORCA DO TERMOSTATO --- --- 

26 MPPLAPAI2002500 BOTÃO DO TERMOSTATO PAINEL ICPM CINZENTO 1 --- 

26 MPPLAPAI2000300 BOTAO REG. TEMPERATURA (REDONDO) BRANCO --- 1 

27 MPSMFDOB5001100 DOBRADIÇA SUPERIOR NEW L54 1 1 

28 MPPLATOP5002200 ANILHA ALTA T/L CINZA T582 1 --- 

28 MPPLATOP5002000 ANILHA ALTA T/L BRANCA --- 1 

29 MPPLATOP5002700 CASQUILHO DE DOBRADIÇA CINZA T582 2 --- 

29 MPPLATOP5002600 CASQUILHO DE DOBRADIÇA BRANCO --- 2 

30 TI0310000150 PORTA ESP. C130 T/L INOX 1 --- 

30 TI0240000270 PORTA ESP BR COIMBRA C220 F/L --- 1 

31 MPPLATOP5003500 TAPA FURO DE TOPO CINZA T582 1 --- 

31 MPPLATOP5003400 TAPA FURO DE TOPO BRANCO --- 1 

32 N/A CHAVE --- --- 



 

 

 

Posição 

 

Referencia 

 

Designação 

MODELO 

 
CV130ICJI 

 
CV220 

33 MPPLATOP5002100 ANILHA LARGA BAIXA T/L CINZA T582 1 --- 

33 MPPLATOP5001900 ANILHA LARGA BAIXA T/L BRANCA --- 1 

34 MPSMFDOB5001300 DOBRADIÇA INFERIOR NEW L54 1 1 

35 MPPLAIVC5400400 REMATE SUPERIOR DA CUBA 1 1 

36 MPPARPAR1001700 PARAF ZN CAB EMB PH DIN7982 2,9x13MM 1 1 

37 N/A FRONTAL DE CESTO EM ARAME CV200 --- --- 

38 N/A CESTO ARAME CNG200 --- --- 

39 MPTERESC5400101 TERMOMETRO RECTANGULAR C/ESCALA T/L 1 1 

     

 



 

 

 

Position 

 

Reference 

 

Designation 

MODEL 

CV130 

(PARILLAS) 

CV130I 

(PARILLAS) 

CV220 

(CAJONES) 

CV220 

(PARILLAS) 

1 MPARACON5400200 CONDENSER 1 1 --- --- 

1 MPARACON5400801 CONDENSER --- --- 1 1 

2 MPPARPAR1001600 SCREW CQ PH 1/2X6 4 4 --- --- 

2 MPPARPAR1000900 SCREW 7x7/8" DIN7981 ZA --- --- 4 4 

3 MPPLAFRO5400300 WHITE BASE OF PANEL VIP 1 --- 1 1 

3 MPPLAFRO5400600 GREY BASE OF PANEL VIP --- 1 --- --- 

4 MPTERNEG5400101 THERMOSTAT 1 1 1 1 

5 TISERPAI5400200 KNOB OF THERMOSTAT 1 --- 1 1 

5 TISERPAI2004200 KNOB OF THERMOSTAT ---- 1 --- --- 

6 TISERFRO5406300 TOP FRONTAL PART WITH SERIGRAPHY 1 --- 1 1 

6 TISERFRO5406200 TOP FRONTAL PART WITH SERIGRAPHY --- 1 --- --- 

7 MPPARPAR1001200 SCREW CQ PH 7/8X10 2 2 2 2 

8 MPCABLIG5401100 INTERNAL CABLE 1 1 --- --- 

8 MPCABLIG5400200 INTERNAL CABLE --- --- 1 1 

9 MPSMFDOB5000100 SUPERIOR HINGE 1 1 1 1 

10 MPPARPAR1001200 SCREW CQ PH 7/8X10 2 2 2 2 

11 MPPLATOP5002000 WHITE HIGH SEAL 1 --- 1 1 

11 MPPLATOP5002200 GREY HIGH SEAL --- 1 --- --- 

12 MPPLATOP5002600 WHITE BEARING HINGE 2 --- 2 2 

12 MPPLATOP5002700 GREY BEARING HINGE --- 2 --- --- 

13 TI0220000590 DOOR C130T/L WHITE 1 --- --- --- 

13 TI0310000150 DOOR C130T/L INOX --- 1 --- --- 

13 TI0240000270 DOOR C220F/L WHITE --- --- 1 1 

14 MPPLATOP5003400 WHITE HOLE COVER TOP 1 --- 1 1 

14 MPPLATOP5003500 GREY HOLE COVER TOP --- 1 --- --- 

15 MPPLATOP5001900 WHITE SEAL 1 --- 1 1 



 

 

 
Position 

 
Reference 

 
Designation 

MODEL 

CV130 

(PARILLAS) 

CV130I 

(PARILLAS) 

CV220 

(CAJONES) 

CV220 

(PARILLAS) 

15 MPPLATOP5002100 GREY SEAL --- 1 --- --- 

16 MPSMFDOB5000200 INFERIOR HINGE 1 1 1 1 

17 TI0130000130 BASE COMPRESSOR VIP-F/L 1 1 1 1 

18 MPCOM2R11000401 COMPRESSOR ACC GVY57AA 1 1 --- --- 

18 MPCOMBR11002401 COMPRESSOR ACC GVY75AT --- --- 1 1 

19 TI0010000210 FIXING PLATE COMPRESSOR 2 2 2 2 

22 MPSMFAPO5000100 NIVELLING FEET 2 2 2 2 

23 NA NA --- --- --- --- 

24 NA NA --- --- --- --- 

25 NA NA --- --- --- --- 

26 MPCABALM1000100 POWER CORD 1 1 1 1 

27 MPCOBFIL1000100 FILTER 12Gr.XH7 4,9x2,1MM 1 1 1 1 

28 MPARAGRA5400700 GRID (SMALL) 1 1 ---- --- 

28 MPPLAIVC5400200 INFERIOR DRAWERS --- --- 1 --- 

29 MPARAGRA5400600 GRID (BIG) 2 2 --- 7 

29 MPPLAIVC5400100 SUPERIOR DRAWERS --- --- 6 --- 

30 MPPLAIVC5402900 FRIEZE FOR GRID 3 3 --- --- 

30 MPPLAIVC5400300 FRONTAL PART OD DRAWERS --- --- 7 --- 

       

       

       

       

       

       

 


